Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol.

SEGUNDO: EL GASTO TOTAL que irrogará para el
Servicio Nacional  para la Prevención y Rehabilitación del  Consumo de Drogas y

Alcohol,  SENDA,  el  servicio  que  se  licita  por  el  presente  acto  administrativo,
ascenderá a la cantidad de $ 293.040.000.- (doscientos noventa y tres millones
cuarenta mil pesos) impuestos incluidos.

Durante el año 2026, el gasto que irrogará para el
Servicio Nacional  para la Prevención y Rehabilitación del  Consumo de Drogas y
Alcohol,  SENDA, ascenderá a la cantidad máxima de  293.040.000.-  (doscientos
noventa y tres millones cuarenta mil pesos) impuestos incluidos.

El  referido  monto  se  transferirá  en  la  forma  y
condiciones descritas en el número 3.5 de la Bases que por este acto se aprueban.

Déjese constancia que el  Servicio  Nacional  para la
Prevención  y  Rehabilitación  del  Consumo  de  Drogas  y  Alcohol,  cuenta  con  las